



På skole i virkeligheden

Hænder og hoveder har travlt på Produktionsskolen i Frederikshavn. Ideer og samarbejder skal udvikles og et utal af projekter skal op og køre. På det seneste har tømrerværkstedet været med til at redde julen for fyrrer juletræer, og tekstilværkstedet kan læne sig tilbage og se deres kreationer på TV2 hver aften klokken 20.

"Vi har et ansvar for at give de unge et uddannelsesforløb, der virkelig batter ude i erhvervslivet. De projekter vi laver i samarbejde med virksomheder og organisationer er uvurderlige i den sammenhæng," fortæller formanden Carsten Meldgaard.

Produktionsskolens mange projekter sætter spor i store dele af byen. "Metalarbejdet i gågaden, som fx skraldespandene, er fra produktionsskolen og her til vinter skal tømrerværkstedet i gang med at bygge badehuse til vinterbaderne."

Julen er reddet

Ole Olsen er uddannet tømrer og har styr på skolens tømrerværksted. "Jeg har været lærer her i 21 år, så det er ikke så få unge mennesker, jeg har arbejdet

sammen med," fortæller han. Da fyrrer juletræer manglede fødder, blev Ole Olsen ringet op af handelsstandsforeningen FREDERIK. "De havde jeg desperat brug for juletræsfødder, ellers kunne juletræerne ikke bruges. Så vi brugte en dags tid eller to og sørgede for, at træerne kunne komme op og stå i gågaden, inden det blev for sent. Vi følte os som sande jule-redningsmænd," fortæller han. Der er af og til piger på kurset i tømrerværkstedet. "Det er skønt, og jeg synes, det er friskt af dem, men desværre ser vi dem ikke så tit," siger Ole Olsen.

TV2's julekalender blev klædt på

Lykke Rieffeldt, som underviser på Tekstilværkstedet, har haft et travlt forår sammen med elev-

erne. "Vi har syet nogle af de kostumer, der bliver brugt i TV2's julekalender Ludvig og Julemanden - blandt andet spadseredragten med sølvkraven," fortæller hun. "Hele holdet har været i gang, og tre af eleverne fik hovedansvaret." TV2 skulle bruge kostumerne løbende, så Lykke Rieffeldt og eleverne på tekstilværkstedet har haft et væld af deadlines, der skulle overholdes. "Vi har haft travlt, men det er også rigtig fedt at se elevernes arbejde på skærmen hver aften, når der er julekalender. Vi kom også med ud og overværede en optagelse til et afsnit og mødte både 'Ludvig' og julemandens kone.

Det er en oplevelse, vi kommer til at snakke rigtig meget om og huske længe" slutter Lykke Rieffeldt.



Fotograf Per Annesen/TV 2